

# اوج گیری تعداد بیکاران حتی با آمارهای دولتی!

صفحه ۲



# معصومه آباد: به مردم بگویند دروغ گفتید

صفحه ۲

### تیتراهای امروز

با اشاره تلویحی به ماجرای فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان

## روحانی: فساد را بزرگ نکنید

■ مجلس به گزینه‌های پیشنهادی برای تصدی وزارتخانه‌های فرهنگ، آموزش و پرورش و ورزش رأی اعتماد داد

صفحه ۲

گرد و غبار باز هم نفس جنوبی‌ها را به تنگ آورد

## تعطیلی مدارس خوزستان

صفحه ۲

## سیف: رفتار آمریکا در اجرای برجام غیر شفاف است

صفحه ۲

جدیدترین نظرسنجی سراسری آمریکا توسط ای بی سی نیوز و واشنگتن پست نشان داد

## هیلاری منفورتر از ترامپ

■ رکورد ثبت نام در انتخابات آمریکا شکست ۲۰۰ میلیون نفر

صفحه ۱۵



## رونمایی از اثر عاشورایی و بی نظیر استاد حسن روح الامین در موزه هنرهای معاصر

# عرش بر زمین افتاد

همین صفحه

عکس: کامیار حیدر خطیبی، وطن امروز

### خبر

رونمایی از اثر عاشورایی و بی نظیر استاد حسن روح الامین در موزه هنرهای معاصر

## عرش بر زمین افتاد

گروه فرهنگ و هنر: «عرش بر زمین افتاد» آخرین اثر استاد حسن روح الامین در برنامه‌ای در موزه هنرهای معاصر با حضور اساتید هنر و جمع کثیری از علاقه‌مندان رونمایی شد.

به گزارش «وطن امروز»، امیرحسین مدرس که اجرای این برنامه را برعهده داشت، آثار روح الامین در حوزه عاشورا را متمایز دانست و گفت: وقتی مقابل تابلوهای روح الامین می‌ایستیم، دنبال «آنی» می‌گردیم که روی ما تأثیر می‌گذارد و موجب تحول می‌شود. وی افزود: عنوان اثر روح الامین برگرفته از شعری از مقبل کاشانی است. مدیر موزه هنرهای معاصر نیز در این برنامه گفت: پنجاهای روح الامین سحرانگیز است و گویی با یک پیشکسوت در این حوزه مواجهیم. ملانوروزی افزود: روح الامین یکی از امیدهای آینده هنر معاصر و مذهبی ایران است. دکتر رحیمی‌دوانی نیز در مراسم رونمایی آخرین اثر حسن روح الامین با تعزیت این ایام گفت: حسن روح الامین نابغه زمانه ما است که خلاقیت خدادادی و استعداد را در جهت خدمت و ارادت به اهل بیت و آل الله به کار گرفته است. صفا و معنویت آثار او همه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. حمید بهرامی در این برنامه با اعلام خرسندی از حضور در این مراسم رونمایی گفت: یادم هست سال ۸۱ در برنامه‌ای، جوان مأخوذ به حیا و خنده‌رویی به من نزدیک شد و گفت کارهای مرا تماشا می‌کنی؟ حسن آقا کارها را طوری ست کرده بود که مرا شوکه می‌کرد. دست آخر به او گفتم: «کارت درست است، به راحت ادامه بده». کارهای روح الامین با شعور و عشق به ثمر نرفته است. آری عظیمی نژاد در این برنامه گفت: زخم عاشورا التیام نمی‌یابد. این زخم در روح هنرمندانی مثل روح الامین وجود دارد. وی افزود: خیلی خوشحالم که یک برادر پیدا کردم که خیلی نگاهش شبیه من است. عظیمی نژاد با اشاره به تصویرگری عاشورایی گفت: از خوندن می‌خواهم این درها همیشه به رویش باز باشد.

سیدمسعود شجاعی طباطبایی، محمدحسین رجبی‌دوانی، آریا عظیمی نژاد، حمید بهرامی، مادر شهید مدافع حرم امیر سیاوشی و... در مراسم رونمایی «عرش بر زمین افتاد» حضور پیدا کردند. در پایان این برنامه از اثر آخر حسن روح الامین رونمایی شد.

ادامه در صفحه ۱۳

## قطره قطره جمع گردد وام میلیاردی شود

■ امیر استکی

### نگاه امروز



ایمن ایده که سازمان‌ها و ارگان‌هایی که پرسنل زیادی دارند اقدام به ایجاد صندوق‌های ذخیره و سرمایه‌گذاری با کسر مبالغی از حقوق پرسنل خود می‌کنند بسیار امر مفید و جالب توجهی است؛ اینکه از جمع مبالغ اندک، سرمایه‌های زیادی شکل بگیرد که بتوان آنها را در بخش‌های مختلف اقتصاد سرمایه‌گذاری کرد و سود حاصل از آن را به پرسنل پرداخت کرد یا دوباره به چرخه سرمایه‌گذاری وارد کرد و بدین گونه بعد از چندین سال سرمایه عظیمی را برای کارکنان و پرسنل ترتیب داد تا منافع حاصل از آن بتواند کاستی‌های معیشتی آنان را جبران کند. این ایده به شکلی که شرح داده شد مورد پذیرش همگان خواهد بود اما نکته مهمی که در این میان حائز اهمیت است این است که مدیریت این منابع کلان بر عهده چه کسانی باشد؟ و اینکه چگونه می‌شود تضمین کرد روند یادشده همانگونه که وصفش رفت بخواهی اجرا شود؟ این اگرچه مساله بسیار مهمی است اما راه‌حل مدیریت آن زیاد پیچیده نخواهد بود. راه‌حل البته با سیستم‌های سهامی که متکی به حق رأی براساس تعداد سهم افراد هستند مغایرت خواهد داشت، چرا که در این صندوق‌های ذخیره پرسنل همه تقریباً به یک میزان سهم دارند. در این سیستم‌ها انتخابات درون پرسنل و معرفی افراد مورد اجماع آنها برای مدیریت منابع مذکور بسیار راهگشا خواهد بود، چرا که احساس مالکیت را در همه پرسنل ایجاد می‌کند و این امکان را برای همه فراهم می‌آورد که در جریان مدیریت این سیستم مالی نقشی داشته باشند و از طرف دیگر ساختار مبتنی بر رای‌گیری و دوره‌ای بودن آن نیز تا حدود مناسبی تضمین‌کننده این مهم است؛ هیچ گروهی قادر به تسلط طولانی مدت بر این سیستم مالی بزرگ و به دنبال آن افزایش پتانسیل رانتخواری و فساد نخواهد بود. به نظر نگارنده هر صندوق ذخیره و سرمایه‌گذاری که بدون داشتن اینگونه ساختارهای موثر برای تعیین اداره‌کنندگان باشد یک کلاهبرداری بسیار شیک و بی‌سود است. اینکه با جمع‌آوری پول پرسنل مثلاً وزارت آموزش و پرورش که عمده آنها را فرهنگیان تشکیل می‌دهند، صندوق ذخیره و سرمایه‌گذاری تشکیل شود و مدیریت آن نیز به نحوی باشد که بیش از آنکه فرهنگیان را آن

ادامه در صفحه ۵

## آمریکایی‌ها انگلیسی نمی‌فهمند!

■ مهدی محمدی

### یادداشت امروز



اینکه آمریکا به تعهداتش در برجام عمل نکرده، اکنون مخالفی ندارد. اگر از برخی شیفتگان آمریکا که طمع کرده‌اند در ماه‌های آینده لطفی از سوی خاتم کلینتون شامل حال‌شان شود بگذریم، حتی خود آمریکایی‌ها هم نمی‌گویند به همه تعهدات‌شان پایبند بوده‌اند. بویژه در حوزه تحریم‌ها، دستورالعمل‌های پرآب و تاب وزارت خزانه‌داری آمریکا جز اینکه هراس از تجارت و معامله با ایران را افزون‌تر کند، حاصل دیگری نداشته است. اگر کار به این ترتیب پیش برود، احتمالاً مدتی دیگر سلسله مذاکرات جدیدی لازم خواهد بود تا همین دستورالعمل‌ها را تفسیر و همچون کرسنت، برای برجام هم الحاقیه‌هایی تازه خلق کنند. یکی از معیارها برای دآوری درباره دولت آقای روحانی این است که حال که خود نیز قبول دارد آمریکا به عهد خویش پایبند نیست و به آنچه می‌نویسد و می‌گوید عمل نمی‌کند، با این بدعهدی چگونه رفتار خواهد کرد؟ نوع واکنش دولت آقای روحانی در قبال این بدعهدی است که درباره برنامه آینده این دولت و میزان توانایی آن در تحقق منافع ملی به ما اطلاعات معتبری می‌دهد. تا امروز مقام‌های دولتی در بهترین حالت فقط حرف زده‌اند. اگر به ادبیات آقای رئیس‌جمهور توجه کنیم این حرف‌ها البته نسبت به آمریکا چندان منتقدانه هم نبوده است. در واقع رئیس‌جمهور بیشتر تلاش کرده به جای انتقاد از آمریکا، منتقدان داخلی خود را به کارشکنی در اجرای برجام متهم کند، از سویی دیگر به مردم بگوید اتفاقات شگفت‌انگیز فراوانی رخ داده که آنها به آن بی‌توجهند و قدرش را نمی‌دانند. به‌عنوان نمونه، از خاطرم نمی‌رود رئیس‌جمهور در سخنرانی در جمع مردم اراک چگونه تلاش می‌کرد با حرارت به مستمعانش به‌هماند همین که قبلاً کشتی‌ها در بنادر ایران پهلو نمی‌گرفته‌اند و حالا می‌گیرند، یک افتخار ملی و ناشی از برجام است! و مردم باید برای آن سوت و کف بزنند و هورا بکشند که البته- لاقول در آن جمع- نکشیدند! مقام‌های دیگر دولت البته منصف‌تر بوده‌اند. از دفاعیات غلاظ و شداد آقای عراقچی دیگر خبری نیست و وزیر محترم امور خارجه هم سعی کرده تا ممکن است در این باره سکوت کند. مقام‌های اقتصادی دولت اما گاه زبان به انتقاد گشوده و از «هیچ» سخن گفته‌اند که با برجام دست کشور را گرفته است اما این رویه دوام چندانی

ادامه در صفحه ۵